
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 7101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
46

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

4696 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
la Comunidad Valenciana. Objeto: Servicio de montaje, desmontaje y
traslado de material electoral (cabinas desmontadas, casilleros, urnas,
señalizadores  de  colegios  y  señalizadores  de  mesas),  así  como
confección  de  paquetería  y  distribución  de  papeletas,  sobres  e
impresos electorales, con motivo de la celebración de las Elecciones
Autonómicas y Locales previstas para el próximo 28 de mayo de 2023.
Expediente: DGCVE12023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana.
1.2) Número de identificación fiscal: S4616001F.
1.3) Dirección: Plaza del Temple, 1.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963079491.
1.11) Correo electrónico: geconomica.valencia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 64121200
(Servicios de distribución de paquetes).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6.  Descripción de la licitación:  Servicio de montaje,  desmontaje y traslado de
material electoral (cabinas desmontadas, casilleros, urnas, señalizadores de
colegios y  señalizadores de mesas),  así  como confección de paquetería  y
distribución de papeletas,  sobres e impresos electorales,  con motivo de la
celebración de las Elecciones Autonómicas y Locales previstas para el próximo
28 de mayo de 2023.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Por acuerdo de la
Delegada del Gobierno de fecha 23/11/2022 se tramita por el procedimiento de
urgencia dado que el inicio de los trabajos deben comenzar el 03/03/2023 y el
proceso electoral será el 28/05/2023.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras al PPT (Ponderación: 15%).
9.2) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Miércoles 15 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 7102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
46

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VALENCIA CONTAINER DEPOT LOGISTICA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B98055874.
12.3) Dirección: CALLE PUERTO DE DENÍA, 3 - PLV.
12.4) Localidad: RIBARROJA DE TURIA.
12.6) Código postal: 46190.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 166.048,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 166.048,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 166.048,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avd. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avd. General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-416289.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (29  de

noviembre  de  2022).
17.2) ID: 2022/S 233-672282. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

diciembre de 2022).
17.3) ID: 2023-402585. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

febrero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de febrero de 2023.

Valencia,  10  de  febrero  de  2023.-  DELEGADA  DEL  GOBIERNO  EN  LA
COMUNIDAD  VALENCIANA,  Pilar  Bernabé  García.

ID: A230005190-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-02-14T14:43:37+0100




